
 

  

 

 

 

 

 

 

輝かしい新年度がスタートしました 

園長 須藤 敏之 
 

玄関先の桜の花が満開に咲き誇り、皆さんの進級と入園をお祝いしているかのようです。お子様

のご進級、ご入園、おめでとうございます。 

昨年の春、歴史と伝統のある千代田幼稚園の園長に着任し、２年目を迎えることとなりました須

藤 敏之と申します。輝かしい新年度に、素直でかわいらしい子どもたちと同じ学び舎で過ごして

いけると思うと、幸せいっぱいな気持ちになります。 

新しい３歳児のばら組さんは、お家の方と離れて、初めての先生や初めての友達と過ごす園生活

に、しばらくはドキドキすることでしょう。３歳児だったばら組さんは新４歳児のさくら組に、４

歳児だったさくら組さんは新５歳児のすみれ組に、一つずつ学年が上がり、小さなお兄さん・お姉

さんになりました。新３歳児のばら組さんたちと、一緒に遊んだり、時にはお世話をしたりしなが

ら、仲よく過ごせるでしょうか。新しい出会いのこの時期は、子どもたちだけでなく、私たち大人

もちょっとドキドキします。きっと、保護者の皆様も同じ思いでいらっしゃることと思います。特

に、ばら組の保護者の皆様には、環境が変わる中でご不安もあるかと思いますが、お子様が「明日

も幼稚園に行きたい」、「友達と遊びたい」と思える一日一日となるよう、心優しく愉快な教職員が

力を合わせ、子どもたちを見守り、安心して自分を出して遊べるよう、力を尽くしてまいります。

ご不安やご相談されたいことがありましたら遠慮なくお声掛けください。 

本園の教育目標は、「あかるくげんきに みんななかよく よくかんがえて」です。この目標を常

に基本に据えて、日常の遊びや運動の他、華道体験やお茶会などの伝統的・季節的行事やバス遠足、

千代田小学校との交流なども行っていきます。都会のビル街にある園ですが、屋上ファームで栽培

した作物を収穫したり、花壇に種々の植物を植えて触れ合ったりするなど、自然との関わりがもて

る機会もつくってまいります。 

保護者の皆様や地域の皆様、ゲストの皆様におかれましては、新年度も、本園の教育活動にご理

解ご支援くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

     

 

 

 

 

 

 

幼稚園だより           ４月号 

ち よ だ 
 

４月号 

令 和 ７ 年 ４ 月 ８ 日 

千代田区立千代田幼稚園 

園 長   須 藤  敏 之 

千代田幼稚園のホームページもご覧ください 


